
Modalidade Concorrência Original: Ampla Concorrência

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

YASMIN BALDASSO LANG 682,41 1

GABRIEL KUPSKE SONNTAG 668,4 2

LUCAS CARNEIRO LUCAS 668,18 3

CARLOS MARCELO DA SILVEIRA 662,82 4

CRISTIAN WILLIAM DOS SANTOS CURTINAZ 648,47 5

JACKSON MORAES PINHO 647,85 6

KATHERINE FERREIRA AVILA 647,5 7

LEONARDO CRISTOVAO FARIAS 638,39 8

BRUNO FONTANA MACENA 635,26 9

WANDY DA SILVA SCHEFFER DA ROSA 631,94 10

LEONARDO MACHADO DA SILVA 628,99 11

JOSIAS BOENO DA SILVA 628,75 12

CARLOS EDUARDO FOLLMANN CAMARGO 626,26 13

RICARDO AUGUSTO WISNIESKI PINTO DA SILVA 620,95 14

ADRIAN SANTOS BERNARDO 620,62 15

LUIZA RAMOS DA SILVA 618,76 16

TALES GARCIA 617,97 17

BRUNO DA COSTA FERREIRA 616,77 18

PRISCILA CEZAR ELESBAO 615,78 19

ISABELLA SOUZA DOS SANTOS 613,8 20

IDIENI AMELIA MOLLER 611,31 21

FELIPE CABRAL SILVEIRA 610,19 22

VICTOR FERREIRA DE SOUZA 609,07 23

LARI MILTON DA SILVA JUNIOR 608,96 24
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JOAO GABRIEL FERREIRA JOB 608,54 25

FELIPE ELIAS RECH 606,56 26

LUAN TADASHIGUE CARNEIRO OGAWA 605,18 27

DANILO PEDROSO DA SILVA 598,64 28

VIVIANE CRISTINE DOS SANTOS GUSSI 595,34 29

THIAGO ROCHA DE FARIAS 595,23 30

THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 594,7 31

RENAN VALLADA DO ESPIRITO SANTO 593,51 32

CLECIO ALESSANDRO ROCKENBACH 593,1 33

ALEXANDRE DOS SANTOS FILHO 591,19 34

JESIEL VIANA PFEIFER 589,41 35

BRUNA CRUZ DE AZEVEDO 589,04 36

THAINA SILVEIRA DA SILVA 587,64 37

VITOR OLIVEIRA KULMAN 587,2 38

DAVI DA SILVEIRA GARCEZ 585,74 39

TATIANE CASSEL DA CRUZ 584,75 40

VINICIUS SOUZA DA VEIGA 584,25 41

VALERIA GRACIANE DIAS SOARES 582,04 42

BRENDA AVILA DOS SANTOS 580,56 43

WILLIAN GONCALVES PAULO BARRAGAN 579,89 44

MARCELO ROGERIO MENEZES 577,7 45

ULISES ALEXSANDRO DE OLIVEIRA BRAVO 576,61 46

EDUARDA DE OLIVEIRA KREUZBURG 576,44 47

DAVID FARIAS QUILES 576,32 48

CANAN DE OLIVEIRA LEITES 574,69 49

EMERSON WIEDECK FERRAZ 573,34 50

GUSTAVO DE SOUZA MACHADO 571,81 51

MARIANA COMERLATO 570,9 52

LUCAS PORTAL ZEZZI 569,33 53

JEFFERSON MORAIS DE OLIVEIRA SILVA 568,39 54

PETERSON NICHES BITENCORTT 568,15 55

BRUNA KAROLYNE DOS SANTOS GUIMARAES 567,44 56

LAURA BEATRIZ REINHEIMER DA SILVA 567,28 57



EZEQUIEL RODRIGUES TRINDADE 566,17 58

DAMYAN IAGO DOS SANTOS NITSCHE 563,79 59

FREDERICO LEMOS SEELAENDER 560,94 60

LUIS HENRIQUE ORESTES NUNES 560,37 61

DANIEL BRUM MONTICELLI 558,61 62

SAMUEL SANCHES BASTOS DA SILVA 557,84 63

EDUARDO BERGSTRON SOUZA GOUDINHO 554,81 64

JOAO VITOR FERNANDES VENEGA 553,99 65

JOAO GABRIEL RUFINO FELIPE 553,11 66

ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 552,5 67

GABRIEL APELLANIZ DA SILVA 551,79 68

MATHEUS SOUZA SANTANA 547,75 69

SARAH VICENTE AMERICO GRAVINA 547,73 70

NATALIA RODRIGUES CEZEPAUSKI 547,06 71

LUCAS DE MEDEIROS LAMAS 544,54 72

RODRIGO LIMA DOS SANTOS 544,45 73

LUIZ GUILHERME GOMES PACHECO 544,4 74

LAURA DE OLIVEIRA NUNES 543,34 75

KETELEM MONIQUE DOS SANTOS 543,03 76

VITOR SOARES ANCHIETA 540,48 77

WALLISSON LOPES GUEVARA 539,72 78

GABRIEL OLIVEIRA DE MATOS 538,94 79

DOUGLAS EDUARDO MANCILHA SILVEIRA 537,63 80

LEANDRO JUNIOR COLARES BARRETO 536,82 81

JOAO PAULO FERREIRA MENDES 534,69 82

DEBORA TRINDADE BARCELOS 534,59 83

JULLIANO ELYAS DE ABREU ARAUJO 534,59 84

MARIA EDUARDA RAMOS DA SILVA 533,73 85

THAMIRES FIGUEIREDO BRUNBACHER 533,4 86

SIRLEI COPROSKI DE OLIVEIRA 531,46 87

MAIARA VIEIRA DE AZEREDO 531,25 88

GRACIELE SANTANA SOUZA 529,41 89

LUCIANA DA ROSA DE ARAUJO 529,09 90



JEISON LUIZ MELO DE LIMA 527,66 91

EVELYN TELES BARROS 527,27 92

FERNANDO FLORES BERNARDO 525,46 93

JORDANA JACOBY 525,08 94

MARCELLUS LEOCADIO DA SILVA MACHADO 524,18 95

IGOR HARRAS LINI 523,93 96

MAICOM PEREIRA DIAS 523,82 97

DANIEL DA SILVA BARBOSA 522,96 98

ELIANE DA SILVA FREITAS 522,66 99

DIONATAN DA SILVA 522,24 100

IGOR ROCHA TRAVESSAS GIRAFFA 520,74 101

CASSIA DA SILVA GOMES 520,71 102

YASMIN ADRIANI DOS SANTOS BRAGA 520,21 103

LUAN SILVA CORREA 520,15 104

MAURICIO COUTO BOAVENTURA 519,08 105

MORONI DO CANTO MARASCHIM 517,55 106

NATHALIA FOLLI RAMOS 515,99 107

KELVEM CLAIN LOPES DE SOUZA 515,69 108

JOSE HENRIQUE DOS SANTOS RAMOS 513,55 109

LEONARDO SANT ANNA SIRIO 512,7 110

ANA LUIZA MARTINS CUNHA 511,01 111

LUIZ FERNANDO SILVEIRA DA SILVA 511,01 112

EDINEIA MOREIRA DUARTE 508,96 113

LUIS HENRIQUE DA SILVA THOMAS 507,45 114

YAGO DOS SANTOS MADRUGA 506,74 115

LUCAS MATOS DA SILVA 502,2 116

CLAUDIO MATHEUS SILVA DE QUADROS 497,97 117

HANA RAFAELLA COSTA HAHN 497,92 118

MELANI BRUNA VARGAS MALTA 496,8 119

LUCINEIA FEIX 494,7 120

JONAS BITTENCOURT DA CONCEICAO 494,09 121

ISRAEL SILVA LOPES 493,3 122

WELLINGTON VARGAS BERNARDES 491,08 123



PEDRO PEGLOW DE MEDEIROS 488,16 124

SUELEN MAYARA DA SILVA 487,09 125

PATRICK LEMOS DE OLIVEIRA 486,94 126

ONIR JOSE SARAN KEMPA 482,4 127

MATHEUS REIS THIESEN 481,96 128

PAULA ANDREIA CORREA FREITAS 479,6 129

LEANDRO FORTES DE BITTENCOURT 476,13 130

DIENIFER DOS SANTOS MENEZES 472,54 131

GIORDANI MEDEIROS ZANELA 469,29 132

MARA RUTE CORNIAL DA SILVA 465,35 133

THALES EDUARDO DA ROSA BRUM 460,88 134

LUCAS SOARES DOS SANTOS 460,5 135

JAIR COSTA SILVA 453,78 136

DANIELA OLIVEIRA DOS SANTOS 451,11 137

THATIANE TEIXEIRA DE SOUZA DOS SANTOS 446,31 138

ELTON LUIS DOS SANTOS LOPES 444,64 139

NATASCHA SPECHT DE LIMA 441,52 140

LETICIA DE BRITO 430,41 141

CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 430,29 142

BRUNO SANTOS DOS REIS 427,09 143

DIONATA DOS PASSOS FURTADO 424,84 144

GUILHERME VIANA MELO 419,34 145

LUIS ADRIANO DILLMANN DA SILVA 390,88 146

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

LUCAS CARNEIRO LUCAS 668,18 1

CRISTIAN WILLIAM DOS SANTOS CURTINAZ 648,47 2

LEONARDO CRISTOVAO FARIAS 638,39 3

FELIPE ELIAS RECH 606,56 4

LUAN TADASHIGUE CARNEIRO OGAWA 605,18 5

L1 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 

mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



DANILO PEDROSO DA SILVA 598,64 6

ULISES ALEXSANDRO DE OLIVEIRA BRAVO 576,61 7

CANAN DE OLIVEIRA LEITES 574,69 8

EMERSON WIEDECK FERRAZ 573,34 9

PETERSON NICHES BITENCORTT 568,15 10

FREDERICO LEMOS SEELAENDER 560,94 11

LUIS HENRIQUE ORESTES NUNES 560,37 12

SAMUEL SANCHES BASTOS DA SILVA 557,84 13

LUCAS DE MEDEIROS LAMAS 544,54 14

KETELEM MONIQUE DOS SANTOS 543,03 15

VITOR SOARES ANCHIETA 540,48 16

SIRLEI COPROSKI DE OLIVEIRA 531,46 17

MAIARA VIEIRA DE AZEREDO 531,25 18

IGOR HARRAS LINI 523,93 19

DANIEL DA SILVA BARBOSA 522,96 20

CASSIA DA SILVA GOMES 520,71 21

YASMIN ADRIANI DOS SANTOS BRAGA 520,21 22

MORONI DO CANTO MARASCHIM 517,55 23

ANA LUIZA MARTINS CUNHA 511,01 24

LUIS HENRIQUE DA SILVA THOMAS 507,45 25

LUCAS MATOS DA SILVA 502,2 26

MELANI BRUNA VARGAS MALTA 496,8 27

JONAS BITTENCOURT DA CONCEICAO 494,09 28

PEDRO PEGLOW DE MEDEIROS 488,16 29

JAIR COSTA SILVA 453,78 30

DANIELA OLIVEIRA DOS SANTOS 451,11 31

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

BRENDA AVILA DOS SANTOS 580,56 1

L2 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 

bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012).



JOAO GABRIEL RUFINO FELIPE 553,11 2

SARAH VICENTE AMERICO GRAVINA 547,73 3

RODRIGO LIMA DOS SANTOS 544,45 4

YAGO DOS SANTOS MADRUGA 506,74 5

HANA RAFAELLA COSTA HAHN 497,92 6

ONIR JOSE SARAN KEMPA 482,4 7

LUCAS SOARES DOS SANTOS 460,5 8

GUILHERME VIANA MELO 419,34 9

LUIS ADRIANO DILLMANN DA SILVA 390,88 10

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

YASMIN BALDASSO LANG 682,41 1

CARLOS EDUARDO FOLLMANN CAMARGO 626,26 2

RICARDO AUGUSTO WISNIESKI PINTO DA SILVA 620,95 3

ADRIAN SANTOS BERNARDO 620,62 4

BRUNO DA COSTA FERREIRA 616,77 5

VICTOR FERREIRA DE SOUZA 609,07 6

THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 594,7 7

CLECIO ALESSANDRO ROCKENBACH 593,1 8

DAVI DA SILVEIRA GARCEZ 585,74 9

EDUARDA DE OLIVEIRA KREUZBURG 576,44 10

GUSTAVO DE SOUZA MACHADO 571,81 11

MARIANA COMERLATO 570,9 12

LUCAS PORTAL ZEZZI 569,33 13

JOAO VITOR FERNANDES VENEGA 553,99 14

JOAO PAULO FERREIRA MENDES 534,69 15

JULLIANO ELYAS DE ABREU ARAUJO 534,59 16

THAMIRES FIGUEIREDO BRUNBACHER 533,4 17

LUCIANA DA ROSA DE ARAUJO 529,09 18

L5 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa 

nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).



MARCELLUS LEOCADIO DA SILVA MACHADO 524,18 19

LUAN SILVA CORREA 520,15 20

KELVEM CLAIN LOPES DE SOUZA 515,69 21

LEONARDO SANT ANNA SIRIO 512,7 22

LUIZ FERNANDO SILVEIRA DA SILVA 511,01 23

LUCINEIA FEIX 494,7 24

DIENIFER DOS SANTOS MENEZES 472,54 25

GIORDANI MEDEIROS ZANELA 469,29 26

THALES EDUARDO DA ROSA BRUM 460,88 27

NATASCHA SPECHT DE LIMA 441,52 28

CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 430,29 29

BRUNO SANTOS DOS REIS 427,09 30

Nome do Candidato Nota Colocação do Candidato na Modalidade

ISABELLA SOUZA DOS SANTOS 613,8 1

RENAN VALLADA DO ESPIRITO SANTO 593,51 2

VITOR OLIVEIRA KULMAN 587,2 3

MARCELO ROGERIO MENEZES 577,7 4

JEFFERSON MORAIS DE OLIVEIRA SILVA 568,39 5

MATHEUS SOUZA SANTANA 547,75 6

LUIZ GUILHERME GOMES PACHECO 544,4 7

LAURA DE OLIVEIRA NUNES 543,34 8

DEBORA TRINDADE BARCELOS 534,59 9

PAULA ANDREIA CORREA FREITAS 479,6 10

DIONATA DOS PASSOS FURTADO 424,84 11

L6 - Modalidade Concorrência Original: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 

independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino 

médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).


